PORTARIA Nº 0315, de 05 de março de 2018.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU, NA MODALIDADE DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

PARA O PERÍODO LETIVO DE 2018.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 011/2018, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 09/02/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos ao

preenchimento das vagas do Curso de Residência Multiprofissional em Urgência e

Emergência, Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação constante do

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se junto à Secretaria

Setorial de Cursos, no Campus Universitário de Jequié, no dia 06 de março de 2018, no

horário das 08:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:30hs, apresentando a documentação

exigida, observando o item 11 do Edital.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida

para a matrícula, no dia estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°. 0315/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU, NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA O PERÍODO LETIVO DE 2018.1

 (EDITAL N°. 018/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

PROFISSIONAL ENFERMEIRO

CANDIDATO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

IANDERLEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 70,8 1º
VALÉRIA DOS SANTOS RIBEIRO 70,0 2º
MATHEUS DO VALE ANDRADE 66,6 3º
MARILEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 65,6 4º

CANDIDATOS SUPLENTES

CANDIDATOS
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CAMILLA DE SOUZA MENEZES 65,0 5º

LETÍCIA SILVA DE JESUS 64,6 6º
ANANDA SODRÉ SILVA 60,6 7º
CAIO DA SILVA PIRES 60,6 8º
JÉSSICA VIEIRA DOS SANTOS 55,2 9º
SÁVIO SOUZA SANTANA 50,8 10º

PROFISSIONAL FARMACEUTICO

CANDIDATOS
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

NARA JACQUELINE SOUZA DOS SANTOS 68,8 1º
DIANA SILVA LOPES 56,8 2º

PROFISSIONAL FISIOTERAPEUTA

CANDIDATOS
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

NAILE ROCHA PINHEIRO 59,6 1º
FELIPE SANTOS ABREU 57,6 2º
JONAS RAIMUNDO DIAS DA SILVA 55,4 3º